PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 июня 2025 года № 2017
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 3280 от 07 сентября 2023 года

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 3280 от 07 сентября 2023 года, в соответствии с Решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20.05.2025 № 55 «О внесении изменений в решение от 20 декабря 2024 года № 23 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4008 от 10 ноября 2021 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области», Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2021 года № 4130,  Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 3280 от 07 сентября 2023 года (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет – 74 222,0 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 25 308,0 тыс. рублей;

2026 год – 24 308,0 тыс. рублей;

2027 год – 24 606,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей».
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение  3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - начальника управления экономического развития Абрамову Н.П.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Абрамова Н.П.

Цветкова Е.Н.

Бойцова О.А.

Витрук П.А.

Исп. Кузьмина А.М. (36-673)

Разослано: дело-1, КФ-1, ОЭП-1, отдел по аграрной политике – 1, КСО-1, отдел ИТ (в эл.виде), районная библиотека-1

	Приложение 1
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 17 июня 2025 года № 2017

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего:
	74 222,0
	25 308,0
	24 308,0
	24 606,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областного бюджета (плановый объем)
	14 422,0
	4 708,0
	4 708,0
	5 006,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	59 800,0
	20 600,0
	19 600,0
	19 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Приложение 2
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 17 июня 2025 года № 2017

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»

Итого по муниципальной программе
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	25 308,0
	20 600,0
	4 708,0
	Х
	Х

	2026
	24 308,0
	19 600,0
	4 708,3
	Х
	Х

	2027
	24 606,0
	19 600,0
	5 006,0
	Х
	Х

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х

	2025-2030
	74 222,0
	59 800,0
	14 422,0
	Х
	Х

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Развитие агропромышленного комплекса»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	4 708,0
	Х
	4 708,0
	Х
	Х

	2026
	4 708,0
	Х
	4 708,0
	Х
	Х

	2027
	5 006,0
	Х
	5 006,0
	Х
	Х

	2028
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2029
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2030
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2025-2030
	14 422,0
	Х
	14 422,0
	Х
	Х

	Осуществление деятельности по поддержке сельскохозяйственного производства:

предоставление субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	3 356,0
	Х
	3 356,0
	Х
	Х

	2026
	3 356,0
	Х
	3 356,0
	Х
	Х

	2027
	3 356,0
	Х
	3 356,0
	Х
	Х

	2028
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2029
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2030
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2025-2030
	10 068,0
	Х
	10 068,0
	Х
	Х

	Осуществление деятельности по поддержке сельскохозяйственного производства:

предоставление субсидии на возмещение крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	1 352,0
	Х
	1 352,0
	Х
	Х

	2026
	1 352,0
	Х
	1 352,0
	Х
	Х

	2027
	1 650,0
	Х
	1 650,0
	Х
	Х

	2028
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2029
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2030
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	Х

	2025-2030
	4 354,0
	Х
	4 354,0
	Х
	Х

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	20 600,0
	20 600,0
	Х
	Х
	Х

	2026
	19 600,0
	19 600,0
	Х
	Х
	Х

	2027
	19 600,0
	19 600,0
	Х
	Х
	Х

	2028
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2029
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2030
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2025-2030
	59 800,0
	59 800,0
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие

«Субсидия на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	16 228,0
	16 228,0
	Х
	Х
	Х

	2026
	16 228,0
	16 228,0
	Х
	Х
	Х

	2027
	16 228,0
	16 228,0
	Х
	Х
	Х

	2028
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2029
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2030
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2025-2030
	48 684,0
	48 684,0
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие

«Субсидия на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	672,0
	672,0
	Х
	Х
	Х

	2026
	672,0
	672,0
	Х
	Х
	Х

	2027
	672,0
	672,0
	Х
	Х
	Х

	2028
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2029
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2030
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2025-2030
	2 016,0
	2 016,0
	Х
	Х
	Х

	Мероприятия по распространению передового опыта, повышению профессионального мастерства и повышению имиджа сельскохозяйственного производства
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2025
	3 700,0
	3 700,0
	Х
	Х
	Х

	2026
	2 700,0
	2 700,0
	Х
	Х
	Х

	2027
	2 700,0
	2 700,0
	Х
	Х
	Х

	2028
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2029
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2030
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2025-2030
	9 100,0
	9 100,0
	Х
	Х
	Х

Э.Е. Исламова
Э.Е. Исламова